
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Delibera n. 135                                                                                                              del 09.12.2011 
 

OGGETTO: Progetto “Trasporto disabili” PdZ 2004/06 del Distretto D30 - Riequilibrio.     

Determinazione entità dei contributi.  
 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno nove del mese di dicembre alle ore 14,05 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
VISTA la proposta n.  604  del 09/12/2011 di cui al testo sopra trascritto; 
CONSIDERATO che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
RITENUTALA meritevole di accoglimento; 
VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 
1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

2) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di liquidare somme spettanti a famiglie 
in stato di disagio. 

 



        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Affari Generali – Servizi Sociali 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.   604 DEL  09.12.2011 

  
 PROPONENTE: IL SINDACO  

 

OGGETTO: Piano di Zona D30 -Progetto “Trasporto disabili” PdZ 2004/06        

Riequilibrio. Determinazione entità dei contributi. Anno 2009/2010. 
 

PREMESSO CHE il PdZ D30 2004/2006-Riequilibrio - all’azione D14 “ Trasporto Disabili” 

prevede un progetto che favorisce l’accesso alle strutture residenziali e terapeutiche convenzionate 

mediante la concessione di contributi alle famiglie; 

CHE questo Comune ha provveduto entro i termini stabiliti ad inviare al comune capofila di Patti la 

scheda riepilogativa contenente il numero dei richiedenti, il rispettivo numero delle sedute e le 

“attestazioni-presenze” rilasciate dalle strutture riabilitative negli anni 2009 e 2010; 

VISTA la nota prot. n. 21252 del 10/11/2011 con la quale il Comune Capofila comunica che con 

determinazione dirigenziale n. 689/11 sono state ripartite le somme spettanti ai comuni del 

distrettoD30 ed in particolare al Comune di Montagnareale la somma complessiva di € 2.107,06 da 

erogare ai richiedenti aventi diritto; 

DATO ATTO CHE il criterio scelto per la determinazione dei contributi di rimborso da erogare ai 

beneficiari è il seguente: un quinto del costo della benzina corrispondente ad € 0,30 per ogni 

chilometro percorso moltiplicato per il numero delle sedute effettuate; 

CONSIDERATO CHE la somma assegnata di € 2.107,06 riesce a coprire solo l’84,08 % delle 

spettanze di ciascun richiedente; 

VISTO l’allegato schema di ripartizione delle somme secondo i criteri sopra descritti, che per la 

tutela della privacy non riporta i nominativi, che verranno comunicati all’ufficio ragioneria per la 

relativa liquidazione con nota riservata; 

RICHIAMATA la legge 104/92; 

TENUTO CONTO che i servizi e gli interventi previsti dalla richiamata legge rientrano fra quelli 

previsti nel Piano di Zona del Distreto socio-sanitario D30 nel quale rientra questo Ente; 

RICHIAMATA la legge n. 328/00; 

RICHIAMATA la legge n. 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O.EE.LL; 

VISTA la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia; 

VISTO il Decreto Presidenziale 29 giugno 1998 relativo agli standard socio-assistenzali previsti dalla 

legge reg. 22/86; 

VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 

 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 

• DI APPROVARE l’allegato schema di ripartizione delle somme spettanti alle famiglie dei 

disabili che hanno frequentato i Centri di riabilitazione negli anni 2009 e 2010; 

DI ASSEGNARE Al Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali A.S. Anna Muscarà la 

somma destinata dal Distretto D30 ammontante ad € 2.107,06; 

• DI DARE ATTO che la spesa trova copertura al titolo 4 , funzione 00 , servizio 00 , 

intervento 05  del  Bilancio 2011; 



• DI DARE MANDATO al Responsabile dei Servizi Sociali di provvedere agli ulteriori 

adempimenti burocratico-amministrativi fino al conclusivo atto di liquidazione; 

• DI DARE ATTO   che la presente riveste i caratteri d’urgenza 

MONTAGNAREALE  LI. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

f.TO A.S. Anna Muscarà 
 

 

Il Sindaco 

Responsabile dell’Area 
 f.TO Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato  

SCHEMA DI RIPARTIZIONE SOMME 
 

Utente   A Centro di 

riabilitazione di 

Barcellona PG 

Km x 

viaggio 

46,200 

N° 

sedute 

122 

Costo di 1/5 

della benzina 

€ 0,30 

Spettanze  

 

€1690,92 

Somma 
concedibile  
(84,08% delle 

spettanze) 

€ 1421,73 

Utente   B Centro di 

riabilitazione di Patti 

Km x 

viaggio 

13,800 

N° 

sedute 

28 

Costo di 1/5 

della benzina 

€ 0,30 

Spettanze  

€ 115,92 

Somma 
concedibile  
(84,08% delle 

spettanze) 

€ 97,47 

Centro di 

riabilitazione di Patti 

Km x 

viaggio 

24,400 

N° 

sedute 

41 

Costo di 1/5 

della benzina 

€ 0,30 

Spettanze  

309,12 

Somma 
concedibile  
(84,08% delle 

spettanze) 

€ 252,34 

 

 

Utente   C 

Centro di 

riabilitazione di 

Barcellona PG 

Km x 

viaggio 

70 

N° 

sedute 

19 

Costo di 1/5 

della benzina 

€ 0,30 

Spettanze  

€ 399,00 

Somma 
concedibile  
(84,08% delle 

spettanze) 

€ 335,48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 07.12.2011 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’ Ufficio Servizi Sociali 
(f.TO a.s. Anna MUSCARA’) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
Lì 07.12.2011      

Il Responsabile dell’area ragioneria  
(f.TO Rag. Nunzio Pontillo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 

 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               
           F.to  Princiotta Vincenzo                                      F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

� che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
19.12.2011 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
� che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 09.12.2011 ai sensi dell'art. 12 

della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x   ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 
                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                           F.to  Vincenzo Princiotta 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 



 
 


